[image: image1.jpg]%R

— —

              А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.06.2023 г.                                                                                                       № 1706

О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 31.10.2019 г. № 2117
 «Об утверждении муниципальной программы

 «Управление муниципальным имуществом

Володарского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Володарского муниципального округа  Нижегородской области      п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 31.10.2019 г. № 2117 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Володарского муниципального района», а именно:

1. Раздел – Сроки и этапы реализации Программы,  Индикаторы достижения цели  и показатели непосредственных результатов, в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Володарского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки реализации Программы - 2020 - 2022 годы.

Программа реализуется в один этап

	Индикаторы достижения цели  и показатели непосредственных результатов:

	1. Доведение доли объектов недвижимого имущества (за исключением муниципального жилищного фонда), учтенных в реестре муниципального имущества, на которые зарегистрированы права муниципальной собственности, до 53%.

2. Доведение доли земельных участков под объектами муниципальной собственности, права на которые оформлены, до 47%.

3. Доля объектов муниципального имущества Володарского муниципального района Нижегородской области, подлежащего на торгах реализации, к общему количеству объектов муниципального имущества Володарского муниципального района Нижегородской области, включенных в прогнозный план приватизации муниципального имущества Володарского муниципального района Нижегородской области: по окончании реализации Программы - 90%.

4. Доля сформированных и поставленных на кадастровый учет в уточненном виде земельных участков для последующего предоставления в собственность и в аренду по отношению к общему количеству таких земельных участков - 90%.

5. Ежегодное увеличение муниципального имущества, включенного в Перечень.

Показатели непосредственных результатов Программы:

- Величина прямых финансовых поступлений в бюджет Володарского муниципального района от управления муниципальным имуществом Володарского муниципального района по окончании реализации муниципальной программы составит 10 000,00 тыс. руб.

- Общее количество имущества в Перечне к концу 2022 года составит 8 объектов муниципального имущества, в том числе земельные участки.

2. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа  обеспечить опубликование настоящего постановления  на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по земельным и имущественным отношениям администрации Володарского муниципального округа  Нижегородской области – Н.Ф. Список.
И.о. главы администрации
Володарского муниципального округа                                                    А.Б. Захаров